
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Č.j. 29736/2023-SŽ-OŘ BNO-NPI

DODATEK C. 3 KE SMLOUVĚ O DÍLO C. E639-S-1453/2023
uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník")

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384
zastoupena: Ing. Liborem Tkáčem, MBA, ředitelem Oblastního ředitelství Brno

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace 
Kounicova 688/26, 611 43 Brno

Adresa pro doručování písemnosti v elektronické podobě: 
ePodatelnaORBNO@spravazeleznic.cz

(dále jen „Objednatel")

a

LS MONT s.r.o.
se sídlem: Žďár nad Sázavou - Žďár nad Sázavou 1, Jamská 2486/8, PSČ 59101 
IČO: 282 85 531, DIČ: 28285531
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,
spisová značka C 58634
bank. spojení: xxx, č. účtu: xxx/xxx
zastoupena: Františkem Lavickým, jednatelem společnosti

(dále jen „Zhotovitel")

číslo smlouvy: 22SM006

Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Třešť 
ON -  oprava” (dále jen „veřejná zakázka"). Jednotlivá ustanovení této smlouvy tak budou 
vykládána v souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky.

Výše uvedené smluvní strany se dohodly na následujícím dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo (č. E639-S- 
1453/2023 u Objednatele) ze dne 28.04.2023 ve znění dodatku č. 1 ze dne 22.8.2023 a dodatku č. 
2 ze dne 10.11.2023 (dále jen „smlouva o dílo").

V článku Předmět, cena a harmonogram postupu prací smlouvy se doplňuje o odst. 3.12 tohoto 
znění:

3.12 Předmět smlouvy o dílo se doplňuje o další provedení nezbytně nutných prací (dále také 
vícepráce) a dále se vypouští neprovedené práce (dále také méněpráce), které jsou specifikovány 
v položkovém rozpočtu, jež je nedílnou součástí této smlouvy o dílo a tvoří přílohu č. 1.

Stránka 1 z 2

mailto:ePodatelnaORBNO@spravazeleznic.cz


V článku Předmět, cena a harmonogram postupu prací smlouvy se odst. 3.3 nahrazuje novým 
textem, který zní:

3.3. Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou jako nejvýše přípustná a činí:

Cena Díla dle Smlouvy o dílo bez DPH: 
Cena víceprací dle dodatku č. 1 
Cena víceprací dle dodatku č. 2 
Cena víceprací dle ZL č. 3 
Cena méněprací dle dodatku č. 2 
Cena méněprací dle ZL č. 3
Cena Díla celkem bez DPH_________
DPH 21 %______________________
Cena Díla celkem vč. DPH:

6.948.728,61 Kč 
289.560,11 Kč 
281.944,10 Kč 
76.049,48 Kč 

-235.906,95 Kč 
- 35.228,31 Kč 

7.325.147.04 Kč 
1.538.280,88 Kč 
8.863.427,92 Kč

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti v plném znění.

Tento dodatek č. 3 je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem 
založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným elektronickým 
podpisem.

Tento dodatek č. 3 smlouvy o dílo nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
Příloha č. 1: Položkový rozpočet

Za objednatele Za zhotovitele

21.12.2023 20.12.2023

Správa železnic, státní organizace
Ing. Libor Tkáč, MBA
ředitel Oblastního ředitelství Brno

LS MONT s.r.o.
František Lavický 
jednatel společnosti

Stránka 2 z 2



SPRÁVA
ŽELEZNIC

Správa železnic, státní organizace 
Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1

Název stavby: Třešť ON - oprava

Příloha č.1 - Rozpis ocenění změn položek

ZBV č. PS, SO, JV Cena v SOD Vícepráce Méněpráce Cena po změně N/
K

1 až 7 SO 01-01-01 6 948 728,61 571 504,21 235 906,95 7 284 325,87 N

8 SO 01-01-01 6 948 728,61 0,00 26 753,87 6 921 974,74 N

9 SO 01-01-01 6 948 728,61 76 049,48 8 474,44 7 016 303,65 N

Celkem: 6 948 728,61 647 553,69 271 135,26 7 325 147,04



Rekapitulace navrženého způsobu zatřídění změn

Vícepráce
Změna č. §100 §222/4 §222/5 §222/6

1 0,00 289 560,11 0,00 0,00
2 0,00 0,00 0,00 247 705,07
3 0,00 12 602,13 0,00 0,00
4 0,00 5 436,00 0,00 0,00
5 0,00 0,00 0,00 1 898,40
6 0,00 4 236,88 0,00 0,00
7 0,00 10 065,62 0,00 0,00
8 0,00 0,00 0,00 0,00
9 0,00 0,00 0,00 76 049,48

Celkem dle způsobu zatřídění: Vícepráce Méněpráce
§ 100 0,00 0,00

§ 222/4 0,00 0,00
§ 222/5 0,00 0,00
§ 222/6 76 049,48 35 228,31

celkem 76 049.48 35 228.31
saldo 40 821,17 0,59%

Celkem ZL 1 a ZL 2 dle způsobu zatřídění:
§ 100 0,00%

§ 222/4 4,84°/o
§ 222/5 0,00%
§ 222/6 8,38°/o

saldo ZL1:ZL3: 376 418,43 5,42%
saldo ZLÍ + ZL2: 335 597,26 4,83%
saldo ZLÍ 289 560,11 4,17%



M éněpráce
Z m ě n a  č. §100 §222/4 §222/5 §222/6

1 0,00 0,00 0,00 0,00
2 0,00 0,00 0,00 54 925,05
3 0,00 14 280,69 0,00 0,00
4 0,00 0,00 0,00 0,00
5 0,00 0,00 0,00 166 701,21
6 0,00 0,00 0,00 0,00
7 0,00 0,00 0,00 0,00
8 0,00 0,00 0,00 26 753,87
9 0,00 0,00 0,00 8 474,44

Celkem dle způsobu zatřídění: Vícepráce Méněpráce
§ 100 0,00% 0,00% 0,00%

§ 222/4 0,00% 0,00% 0,00%
§ 222/5 0,00% 0,00% 0,00%
§ 222/6 1,60% 1,09% 0,51%

1,09% 0,51%



SOUPIS PRACÍ/ ROZPOČET CENA DLE SOD

Název stavby: Třešť ON - oprava CELKEM 6 948 728,61  Kč

N ázev SO/PS: SO 01-01-01 Výpravní budova

N ázev zm ěny: ZL č.3 , ZBV č. 8 - méně-práce v místnosti 1.11 SSZT

Poř.
číslo

Kód
po ložky

Cenová m nožstv í
Cena

soustava  / N ázev  po ložky/d ílu MJ M nožstv í zm ěna po zm ěně
Zdroj po ložky Jedno tková Celkem

Díl: 766 Konstrukce  truh lá řské
1 612131121 E.2.1.-43 Penetrační disperzní nátěr vnitřních stěn nanášený ručně m2 32,888 -3,690 29,198 72,10 2 371,22
2 612311131 E.2.1.-44 Potažení vnitřních stěn vápenným štukem tloušťky do 3 mm m2 32,888 -3,690 29,198 250,00 8 222,00

3 612321111 E.2.1.-45 Vápenocementová omítka hrubá jednovrstvá zatřená vnitřních stěn nanášená ručně m2 32,888 -3,690 29,198 375,00 12 333,00

4 977331113 E.2.1.-97 Frézování hloubky do 30 mm komínového průduchu z cihel plných pálených m 5,700 -5,700 0,000 1380,00 7 866,00

5 978013141 E.2.1.-99 Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stěn v rozsahu přes 10 do
30 % m2 219,253 -42,732 176,521 32,80 7 191,50

6 766660002 E.2.1.-172 Montáž dveřních křídel otvíravých jednokřídlových š přes 0,8 m do ocelové zárubně kus 3,000 -1,000 2,000 902,00 2 706,00

7 61162087 E.2.1.-173 dveře jednokřídlé dřevotřískové povrch laminátový plné 900x1970-2100mm kus 3,000 -1,000 2,000 4910,00 14 730,00
8 998766102 E.2.1.-190 Přesun hmot tonážní pro kce truhlářské v objektech v přes 6 do 12 m t 1,483 -0,020 1,463 1270,00 1 883,41

9 776141111 E.2.1.-208 Stěrka podlahová nivelační pro vyrovnání podkladu povlakových podlah pevnosti 20 MPa tl do 
3 mm

m2 64,580 -6,380 58,200 233,00 15 047,14

10 776221111 E.2.1.-210 Lepení pásů z PVC standardním lepidlem m2 64,580 -6,380 58,200 174,00 11 236,92
11 28412285R E.2.1.-211 krytina podlahová heterogenní tl 5mm m2 71,038 -7,018 64,020 550,00 39 070,90

12 784181111 E.2.1.-221 Základní silikátová jednonásobná bezbarvá penetrace podkladu v místnostech v do 3,80 m m2 219,253 -16,303 202,950 26,40 5 788,28

13 784321001 E.2.1.-222 Jednonásobné silikátové bílé malby v místnosti v do 3,80 m m2 219,253 -16,303 202,950 38,80 8 507,02

14 997013111 E.2.1.-103 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s použitím 
mechanizace

t 282,541 -0,553 281,988 612,00 172 915,09

15 997013501 E.2.1.-104 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 282,541 -0,553 281,988 314,00 88 717,87

16 997013509 E.2.1.-105 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 8 193,689 -16,037 8 177,652 13,70 112 253,54

17 997013631 E.2.1.-106 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 
04

t 282,541 -0,553 281,988 1450,00 409 684,45

18 998011002 E.2.1.-107 Přesun hmot pro budovy zděné v přes 6 do 12 m t 121,088 -0,016 121,072 1500,00 181 632,00
19 0,000 0,00

Součet 1 102 156,34 Kč

VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

0 ,00  Kč 26 753 ,87  Kč 6 921 974 ,74  Kč

-26 753,87 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

0,00 Kč 266,05 Kč 2 105,17 Kč
0,00 Kč 922,50 Kč 7 299,50 Kč

0,00 Kč 1 383,75 Kč 10 949,25 Kč

0,00 Kč 7 866,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 1 401,61 Kč 5 789,89 Kč

0,00 Kč 902,00 Kč 1 804,00 Kč

0,00 Kč 4 910,00 Kč 9 820,00 Kč
0,00 Kč 25,40 Kč 1 858,01 Kč

0,00 Kč 1 486,54 Kč 13 560,60 Kč

0,00 Kč 1 110,12 Kč 10 126,80 Kč
0,00 Kč 3 859,90 Kč 35 211,00 Kč

0,00 Kč 430,40 Kč 5 357,88 Kč

0,00 Kč 632,56 Kč 7 874,46 Kč

0,00 Kč 338,26 Kč 172 576,83 Kč

0,00 Kč 173,64 Kč 88 544,23 Kč

0,00 Kč 219,71 Kč 112 033,83 Kč

0,00 Kč 801,85 Kč 408 882,60 Kč

0,00 Kč 23,58 Kč 181 608,42 Kč
0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

0,00 Kč 26 753,87 Kč 1 075 402,47 Kč

Nové položky

Součet
i  r

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Podpis: specialista zhotovitele Ing. p . Lavický Podpis: TDS Tomáš Neugebauer



SOUPIS PRACÍ / ROZPOČET CENA DLE SOD

Název stavby:
N ázev  SO /PS:

N á zev  zm ěny:

Třešť ON - oprava CELKEM 6 948  728 ,61  Kč

SO 01-01-01 Výpravní budova
ZL č.3 , ZBV č. 9 - změny vyvolané absencí předpokládaného škvárobetonu stropu 
nad 1 PP

Poř.

č ís lo

Kód

po lo žk y

C enová m n ožs tv í
Cena

sou s tava  / 
Zd ro j p o lo žky

N ázev  p o lo žky /d ílu MJ M n o žs tv í zm ěna po zm ěně

Je d n o tk o vá  C e lkem

i n
1 631311134 E.2.1. - 56 Mazanina tl přes 120 do 240 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C

16/20
m3 5,186 1,656 6,842 4360,00 22 610,96

2 631362021 E.2.1. - 57 Výztuž mazanin svařovanými sítěmi Kari t 0,319 0,513 0,832 53700,00 17 130,30

3 965041441 E.2.1. - 85 Bourání podkladů pod dlažby nebo mazanin škvárobetonových tl přes 100 mm pl přes 4 m2 m3 15,820 3,436 19,256 1820,00 28 792,40

4 997013111 E.2.1.-103 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s použitím 
mechanizace

t 282,541 5,497 288,038 612,00 172 915,09

5 997013501 E.2.1.-104 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 282,541 5,497 288,038 314,00 88 717,87

6 997013509 E.2.1.-105 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 8 193,689 159,413 8 353,102 13,70 112 253,54

7 997013631 E.2.1.-106
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu směsného kód odpadu 17 09 
04

t 282,541 5,497 288,038 1450,00 409 684,45

8 998011002 E.2.1.-107 Přesun hmot pro budovy zděné v přes 6 do 12 m t 121,088 4,357 125,445 1500,00 181 632,00

9 985311312 E.2.1.6. - 30 Reprofilace rubu kleneb a podlah cementovou sanační maltou tl přes 10 do 20 mm m2 27,855 -3,681 24,174 1849,44 51 516,15

10 985323111 E.2.1.6. - 31 Spojovací můstek reprofilovaného betonu na cementové bázi tl 1 mm m2 27,855 -3,681 24,174 387,02 10 780,44
11 998018001 E.2.1.6. - 40 Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m t 64,827 -0,156 64,671 1551,07 100 551,21
12 711411001 E.2.1.6. - 48 Provedení izolace proti tlakové vodě vodorovné za studena nátěrem penetračním m2 42,870 12,270 55,140 12,60 540,16
13 11163150 E.2.1.6. - 49 lak penetrační asfaltový t 0,014 0,004 0,018 74655,22 1 045,17
14 711441559 E.2.1.6. - 50 Provedení izolace proti tlakové vodě vodorovné přitavením pásu NAIP m2 85,740 12,270 98,010 99,49 8 530,27

15 62853004 E.2.1.6. - 51 pás asfaltový natavitelný modifikovaný SBS tl 4,0mm s vložkou ze skleněné tkaniny a 
spalitelnou PE fólií nebo jemnozrnným minerálním posypem na horním povrchu

m2 99,930 24,540 124,470 172,42 17 229,93

16 612325191 E.2.1.6. - 15
Příplatek k sanační jádrové omítce vnitřních stěn za každých dalších 5 mm tloušťky přes 15 
mm ručně

m2 503,750 13,080 516,830 111,59 56 213,46

Součet 1 280 143,40 Kč

Nové položky

1 -------1
X81 631319011 CS ÚRS 2023 01 Příplatek k cenám mazanin za úpravu provrchu mazaniny přehlazením, mazanina tl. Přes 50 

do 80 mm
m3 0,000 3,688 3,688 1220,00 0,00 Kč

X82 631319111 CS ÚRS 2023 01 Příplatek k cenám mazanin za stržení povrchu, mazanina tl. Přes 50 do 80 mm m3 0,000 3,688 3,688 371,00 0,00 Kč
0,000 0,00 Kč

Součet 0,00 Kč

VÍCEPRÁCE MÉNĚPRÁCE CENA PO ZMĚNĚ

76 0 4 9 ,4 8  Kč 8 4 7 4 ,4 4  Kč 7 016  303 ,6 5  Kč

67 575,04 Kč

vícepráce méněpráce Cena po změně

7 222,12 Kč 0,00 Kč 29 833,08 Kč

27 557,98 Kč 0,00 Kč 44 688,28 Kč

6 252,79 Kč 0,00 Kč 35 045,19 Kč

3 364,14 Kč 0,00 Kč 176 279,23 Kč

1 726,06 Kč 0,00 Kč 90 443,93 Kč

2 183,96 Kč 0,00 Kč 114 437,50 Kč

7 970,65 Kč 0,00 Kč 417 655,10 Kč

6 535,38 Kč 0,00 Kč 188 167,38 Kč

0,00 Kč 6 807,79 Kč 44 708,36 Kč

0,00 Kč 1 424,62 Kč 9 355,82 Kč
0,00 Kč 242,03 Kč 100 309,18 Kč

154,60 Kč 0,00 Kč 694,76 Kč
302,29 Kč 0,00 Kč 1 347,46 Kč

1 220,74 Kč 0,00 Kč 9 751,01 Kč

4 231,19 Kč 0,00 Kč 21 461,12 Kč

1 459,60 Kč 0,00 Kč 57 673,06 Kč

70 181,50 Kč 8 474,44 Kč 1 341 850,46 Kč

4 499,73 Kč 0,00 Kč 4 499,73 Kč

1 368,25 Kč 0,00 Kč 1 368,25 Kč
0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

5 867,98 Kč 0,00 Kč 5 867,98 Kč

Podpis: specialista zhotovitele Ing. p . Lavický Podpis: TDS Tomáš Neugebauer


		2023-12-22T09:03:25+0000




